


TSB



Kdo jsme
Tým silniční bezpečnosti 

je značka, pod kterou 

vykonává své aktivity 

nezisková organizace 

Bezpečně na silnicích o.p.s. 

založená v roce 2010. 

Naším hlavním posláním je 

prostřednictvím vhodných 

preventivních programů a aktivit 

přispívat ke snižování výskytu 

závažné dopravní nehodovosti.

Cíle
Naším cílem je být jedním z lídrů 

při prosazování implementace 

nového systému řízení oblasti 

bezpečnosti silničního provozu 

v ČR, a to v duchu fi lozofi e 

dané Vizí Nula. Rovněž tak 

aspirujeme na dosažení špičkové 

úrovně provádění dopravně 

bezpečnostních akcí a aktivit 

určených široké veřejnosti.

Poslání
Naším posláním je budování 

vztahů s širokým spektrem 

partnerů a každodenními 

aktivitami přispět k významnému 

snížení závažné dopravní 

nehodovosti a jejích následků 

(a tím i ke zlepšení kvality života 

každého z nás). Rovněž tak se 

snažíme přispět ke kultivaci dění 

na našich silnicích.



NAŠE HODNOTY

kreativita inspirativnost pro ostatní férovost příjemné jednání



CO DĚLÁME
Bezpečnost silničního provozu je rozsáhlá problematika. 

Základním faktorem rozhodujícím o úrovni bezpečnosti 

na silnicích je člověk. Tým silniční bezpečnosti se proto svými 

aktivitami zaměřuje na oblast tzv. lidského činitele, 

a to především na nejohroženější skupiny účastníků silničního 

provozu – děti, cyklisty, motocyklisty a chodce. 



PROČ? 



Čísla, která pro nás hodně znamenají
Proč děláme to co děláme Co máme za sebou

185 vs. 62 800+
Usmrcených dětí při dopravních 
nehodách od roku 2010 do 2024

Proškolených dětí v rámci projektu 
„Markétina dopravní výchova“

726
vs.

236 000+
Usmrcených cyklistů 
od roku 2010 do 2024

Oslovených cyklistů v projektu 
„Na kole jen s přilbou“

1 153
vs.

11 800+
Usmrcených motocyklistů 
od roku 2010 do 2024

Proškolených motocyklistů v rámci 
projektu „Učme se přežít“

8 449
vs.

242 970+
Usmrcených osob při dopravních 
nehodách od roku 2010 do 2024

Proškolených osob v dalších 
preventivních akcí



„Jsem přesvědčen, že naše programy přispívají 
k bezpečnějšímu dopravnímu prostředí v naší 
zemi. Vliv lidského faktoru bývá často opomíjen 
na úkor zlepšování vozidel a komunikací. 
Při vzniku nehody však hraje velmi významnou 
roli. Je to člověk, který se rozhodne jet rychle, 
nepřipoutat se nebo špatně vyhodnotí krizovou 
situaci. S našimi projekty cílíme právě na tato 
rozhodnutí a dovednosti. Velkou část své 
činnosti pak věnujeme dopravní výchově dětí.“

Ing. Jan Polák
ředitel

„Sklidíme, co zasadíme. Proto pevně 
věřím, že pokud budeme dětem od 
nejútlejšího věku vštěpovat základní 
pravidla bezpečného chování 
v provozu, vychováme zodpovědné 
dospělé účastníky. V dopravní 
výchově se držíme myšlenky, že 
nejlepší škola je hrou. Snažíme se 
tak co nejvíce zatraktivnit témata 
pro výchovu ve školách i rodinách.“

Mgr. Markéta Novotná
metodik dopravní výchovy



Uvedené údaje jsou za rok 2023

502* 
usmrcených
* do 30 dnů

1 711*
těžce zraněných

* do 30 dnů

146,09 mld. Kč
celkové socioekonomické ztráty

Vize Nula
Každý usmrcený v silničním provozu je považován za důsledek nikoliv individuálního, ale naopak 

systémového – celospolečenského – selháni. Jedinou akceptovatelnou vizí je Vize Nula. Tedy cíl, 

aby v souvislosti se silniční dopravou nikdo nezemřel. Každý zmařený lidský život, každé závažné zranění 

představuje obrovskou tragédii nejen pro postiženého, ale i desítky dalších lidí – jeho blízkých, přátel, 

spolupracovníků… Vlastně za to platíme všichni. I my, kteří oběti nehod osobně neznáme, musíme přispívat 

na reparaci přímých i dlouhodobých následků nehod.





Uvedené údaje jsou za rok 2024

181 
akcí

11 340+ 
proškolených dětí

524+
proškolených osob na seminářích 

Markétina dopravní výchova
Dopravní výchovu vnímáme jako celoživotní vzdělávání a výchovu v oblasti bezpečného a správného 

chování v silničním provozu. V rámci projektu se věnujeme dětem od nejútlejšího věku, vytváříme programy 

a materiály pro děti MŠ, žáky ZŠ a SŠ, vzděláváme pedagogy, další osoby činné v oblasti besip (například 

PČR, BESIP, ad.), rodiče a širokou veřejnost. Připravujeme řadu další online i offl  ine materiálů. Ty slouží 

k cílení do škol i do rodin. Jedná se o časopisy, deskové hry, online testy, online hry, ad. Veškeré výstupy 

projektu jsou k volnému šíření na portálu www.dopravnivychova.cz.



V rámci projektu jsme vytvořili
řadu nových materiálů



Uvedené údaje jsou za rok 2024

E-testy E-listy Výukové spoty

Online hra Reportáže Web SŠ

Online





Uvedené údaje jsou za rok 2024

45 
cyklohlídek

50 
prezentací na veřejných akcích

26 000+ 
oslovených přímou komunikací

Na kole jen s přilbou
Cyklisté nesporně patří k nejohroženější skupině účastníků silničního provozu. Jízda na kole je přitom ve 

stále větší míře považována nejen za pragmatický způsob přepravy, ale i za oblíbenou volnočasovou 

aktivitu. Za řídítky potkáváme děti, jejich rodiče i prarodiče, představitele všech sociálních skupin. Na kole 

se ovšem jezdí nejen na silnicích, ale i na horských či vinných stezkách, podél řek, zkrátka cestou necestou. 

Ovšem i zde číhá na cyklisty nebezpečí v podobě možné nehody. Naše aktivity věnované cyklistům jsou 

proto zaměřeny na obecnou prevenci vzniku zranění v souvislosti s jízdou na bicyklu. Výstupy projektu jsou 

na www.nakolejensprilbou.cz.



Uvedené údaje jsou za rok 2024

10 
video spotů

28 800 000+
Advertising value 
equivalency (AVE)

9 000+
plakátovacích ploch

300+ 
mediálních výstupů

7 700 000+
mediální dosah

50+ 
outdoorových ploch

Komunikace projektu







Uvedené údaje jsou za rok 2024

Učme se přežít
Motocyklisté jsou nejohroženější skupinou účastníků silničního provozu. Tradičně se připisuje vina za 

smrtelné nehody s jejich účastí právě jim, nicméně v téměř polovině případů je viníkem jiný účastník 

silničního provozu. Naše aktivity zaměřené na předávání znalostí a dovedností jezdcům v jedné stopě 

proto cílí nejen na to, aby motocyklisté usedali za řídítka s náležitou pokorou, ale aby si rovněž byli vědomi 

rizik pocházejících od jiných. Výstupy projektu jsou na www.ucmeseprezit.cz.

58* 
kurzů

*ve 38 dnech

2 613+
motorkářů

12
Hazard Perception



Uvedené údaje jsou za rok 2024

Publikace
Od roku 2019 je projekt rozvíjen o unikátní pomůcky k výuce rozpoznávání rizik „Hazard perception“ pro 

autoškoly. Pomůcka obsahuje také část použitelnou pro veřejnost. Vzniká celá řada materiálů a metodik, 

které jsou určené obecné i odborné veřejnosti. Veškeré výstupy jsou dostupné na ebook.ucmeseprezit.cz.

NEW NEW



Uvedené údaje jsou za rok 2024

Dávám Bacha
V roce 2024 jsme pokračovali v rozšíření projektu o kampaň pod názvem Dávám Bacha. V rámci kampaně 

byly natočeny video spoty určeny zejména pro sociální sítě. Součást kampaně byla účast na velkolepém 

eventu Prague Harlay Days 2024 či distribuce samolepek Dávám Bacha. 

Výsledky social media kampaně: 2,8 mil. přehrání videí, 10 mil. zobrazení, 4 mil. 100K dosah.





8 
video spotů

800 000+ 
zhlédnutí

Člověk vs. silnice
Projekt „Člověk vs. silnice“ se chytlavou formou snaží upozornit na typické příčiny dopravních nehod. Cílem 

tohoto projektu je prostřednictvím vtipu a nadsázky dovést sledující k zamyšlení se nad vlastním i cizím 

chováním v silničním provozu. Cílovou skupinou jsou mladí řidiči. Projekt je komunikován prostřednictvím 

sociálních sítí, a to především na Facebooku, kanálu YouTube a na Instagramu. Vtipné pojetí hlavní 

postavy Bergera Grillského ztvárnil herec Karel Zima. Výstupy projektu jsou na www.nebezpecnesilnice.cz.



JSME PARTNERY



1
komplexní vedení 

projektu

MOJE VIZE NULA
Projekt cílí na mladé a začínající řidiče, 

často tedy studenty středních, vyšších 

odborných a vysokých škol. Je maximální 

snahou studenty aktivizovat k zamyšlení 

se nad problematikou související 

s bezpečností silničního provozu napříč 

všemi vzdělávacími obory. V rámci projektu 

je vyhlášena soutěž o studentské projekty, 

které situaci mají zlepšovat.



27
přednášek

Start Driving
Projekt je realizován Asociací autoškol ČR 

ve spolupráci s Asociací center 

bezpečných jízd a s dalšími partnery 

se zaměřením na zdokonalovací výcvik 

začínajících řidičů automobilů.

Zajišťujeme workshop Bezpečnost 

na českých silnicích na všech kurzech 

a koordinaci dne na vybraných kurzech.



54
situací

Hazard Perception
Vytvořila Asociace autoškol ČR v rámci 

projektu Nová generace testových otázek 

pro žadatele o řidičské oprávnění ve formě 

HAZARD PERCEPTION VIDEOSEKVENCE.

Podíleli jsme se na natáčení a přípravách 

nejčastějších hrozeb, které mohou řidiče 

na silnicích potkat.



vytváření otázek

Nové otázky
Nová generace testových otázek pro 

žadatele o řidičské oprávnění ve formě 

HAZARD PERCEPTION VIDEOSEKVENCE je 

projekt podpořený Fondem zábrany škod 

České kanceláře pojistitelů, jehož jsme 

partnery. Podílíme se na přípravě, zadání 

animací, vyhodnocení, atd.



37
dalších aktivit

BESIP – Krajský 
koordinátor pro 
Liberecký kraj
Od roku 2020 zastupujeme zájmy 

Samostatného oddělení BESIP Ministerstva 

dopravy ČR v Libereckém kraji.

Věnujeme se dopravní výchově na 

dětských dopravních hřištích, vzdělávání 

veřejnosti i odborníků, přenášíme do kraje 

celostátní aktivity.



Uvedené údaje jsou za rok 2024

30+
tiskových zpráv 

2 025+
mediálních výstupů

357,54 mil. Kč 
hodnota AVE

81,7 mil. osob 
mediální dosah

Komunikace aktuálních dopravně 
bezpečnostních témat
Problematice bezpečnosti silničního provozu se věnujeme komplexně. 

Žádné téma nepovažujeme za nezajímavé.





Naši partneři 



 

Naši partneři 



NAJDETE NÁS



Aktivní jsme v online prostředí i mimo naše projekty. 

Dlouhodobě se věnujeme šíření informací, osvětě, vzdělávání 

i zábavě. Naleznete nás na těchto sociálních sítích, kde spolu 

můžeme pravidelně komunikovat.



Bezpečně na silnicích o.p.s.
Valdštejnská 381/6,
460 01 Liberec - Liberec II - Nové Město
www.tymbezpecnosti.cz


